Albertus Serafini, Proton. Apost. 

EXPEDITA 

die quinta Aprilis mensis, anno tertio decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 96. - A. Trussardi. 
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I V 

I A R E N S I S 

(CAPICENSIS) 

DIOECESIS JARENSIS TERRITORIUM BIPARTITUR ET NOVA ERIGITUR DIOECESIS 

CAPICENSIS NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex supremi apostolatus officio, Nobis divinitus commisso, quo uni

verso dominico gregi pascendo et gubernando consulimus, illud quoque 

Nobis curandum est ut, si qua exstet dioecesis nimio territorio redun

dans et crebrior in ea facta sit populi frequentia, illa dispertiatur 

et nova erigatur dioecesis alterius Pastoris regimini tradenda. Quam 

ob rem, attenta favorabili sententia venerabilis Fratris Aegidii Va-

gnozzi, Archiepiscopi titulo Myrensis et in Insulis Philippinis Delegati 

Apostolici, deque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium «S. Congregationi Consistoriali praepositorum consilio, enixis pre

cibus, quibus venerabilis Frater Iosephus Maria Cuenco, Episcopus Ja-

rensis seu S. Elisabethae, postulabat, ut suae dioecesis territorium 

bipartiretur et nova erigeretur dioecesis, alterius vigilantis Pastoris 

curis concredenda, libentissime annuendum censuimus. Supplentes igi

tur, quatenus opus sit, aliorum qui sua interesse praesumant consen

sum, Nos, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, certa scientia 

ac re mature perpensa, a territorio quam memoravimus dioecesis Ja-

rensis civiles provincias vulgo Capiz et Romblòn seiungimus, harum

que territorium in novam erigimus et constituimus dioecesim, Capi-

censem appellandam. Novam hanc dioecesim, illarum civilium provin

ciarum limitibus circumscriptam, surfraganeam fore decernimus me

tropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu seu Caebuanae eiusque pro tem

pore Episcopum metropolitico subicimus iuri Archiepiscopi Nominis 

Iesu. Sedem autem episcopalem in urbe vulgo Gapiz, a qua dioecesis 

ipsa nomen mutuatur, statuimus; paroecialem vero aedem, Deo in ho

norem Immaculatae Conceptionis B. M. V. dicatam, ibi exstantem, ad 

cathedralis Ecclesiae dignitatem evehimus ; cui atque Episcopis Capi-

censibus omnia tribuimus iura, insignia, privilegia et honores, quibus 

episcopales Ecclesiae earumque Praesules iure communi fruuntur; si-
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mulque eos iisdem astringimus oneribus et obligationibus, quibus ce

terae cathedrales earumque Antistites in orbe catholico astringuntur. 

Praeterea, Ecclesiae Capicensis decori et utilitati consulere cupientes, 

in ea instituendum censuimus Canonicorum Collegium iuxta normas 

per alias Apostolicas Litteras edendas. Quamdiu vero dioecesis Epi

scopi senatu carebit, dioecesani consultores ad iuris tramitem eligan

tur et adhibeantur.Mensam episcopalem constituent fidelium oblationes, 

in quorum bonum dioecesis erecta est, et Curiae Episcopalis emolu

menta. Quod autem attinet ad bonorum divisionem, ad Jarensem dioe

cesim hucusque spectantium, servari iubemus Canonem 1500 Codicis 

Iuris Canonici; quod vero spectat ad novae dioecesis regimen et admi

nistrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, 

electionem, ad fidelium iura et onera aliaque id genus, quae sacri ca

nones praescribunt adamussim servari mandamus. Quam primum in

super fas erit, minus saltem seminarium constituatur ad iuris canonici 

normam et iuxta regulas a S. Congregatione de Seminariis et Studio

rum Universitatibus statutas, ex quo electi iuvenes ad Pontificium 

Pianum Latinum Collegium Americanum in Urbem mittantur, sub fere 

oculis Nostris in spem Ecclesiae instituendi. Cum vero dioecesis Capi

censis erectio per has Apostolicas Litteras perfecta fuerit, eo ipso cle

rici Ecclesiae illi censeantur ascripti, in cuius territorio legitime 

degunt. Iubemus denique ut documenta et acta novam respicien

tia dioecesim eiusque clericos, fideles ac bona temporalia, a Cu

ria episcopali Jarensi ad Capicensem quam primum transmittantur, 

in huius tabulario diligenter asservanda. Ad quae omnia, uti supra 

disposita et constituta perficienda venerabilem quem supra memora

vimus Fratrem in Insulis Philippinis Delegatum Apostolicum deligi-

mus, et illi necessarias et opportunas tribuimus facultates etiam sub

delegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, eidemque onus iniungimus ad S. Congregatio

nem Consistorialem, quam primum authenticum peractae exsecutionis 

actorum exemplum transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis 

contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel 

qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione 

digni sint, auditi non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo 

unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, 

sea intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexco-

gitato, defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse, 

sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et 

emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenos et in-
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tegros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat 

inviolabiliter observari debere; et, si secus super his a quocumque, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irri

tum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstan

tibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, gene

ralibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Roma

norum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus cete

risque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transum

ptis, vel excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel oftiico constituti 

munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri

bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo quinquagesimo primo, die vicesima septima Ianuarii mensis, 

Pontificatus Nostri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
8. C. Consistorialis a Secretis. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. I/. - Al. Trussardï. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS IOSEPH, SPONSUS B. MARIAE V., PRAECIPUUS B ARR ANQUILLENSIS 
DIOECESIS PATRONUS CONFIRMATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum plantariis novellis 

singulari cura atque munimento opus est, ne languescant, ita, quae nu

per a Sede Apostolica constitutae sunt Dioeceses, Caelestis Patroni 

fidei peropportune committuntur, quo vigeant satius uberioresque fru

ctus edant sanctitudinis ac pietatis. Neque perperam munus istud San

cto Ioseph demandatur, qui ab Aeterno Patre Divini Filii Matrisque 

Eius intactae custos electus est fidissimus, cuiusque tutelae credita 

est Ecclesia universa. His permotus, Aloisius Callistus Leiva Charry, 

Barranquillensis illa aetate Episcopus, clero populoque morem gerens, 

Sanctum Ioseph suae Dioeceseos, anno MCMXXXII erectae, Praecipuum 

apud Deum Patronum renuntiavit, quam electionem fel. mem. Pius 

PP. XI, Decessor Noster, vota Praesulis eiusdem, Nuntii Apostolici in 

Columbia amplissimae commendationis officio suffulta atque a rec. mem. 

Carolo Salotti Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali, Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, relata, peramanter excipiens, 

pro sua erga Ecclesiae omnes partes sollicitudine ac benevolentia com

probavit. Hac autem re, quasdam ob causas subinde obortas, non expli

cata neque confecta, Venerabilis Frater Salvator Antonius Castro, ho

diernus Episcopus Barranquillensis, nunc in Romana Curia praesens, 

humilibus Nos adiit suppl nationibus ut, negotio huiuscemodi resumpto, 

Sanctum Ioseph tamquan Caelestem Patronum Dioeceseos, quam dixi

mus, confirmare dignaremur. Nos autem, hisce temporibus, perturbatis 

admodum atque confusis, filios Nostros superni auxilii donis locupletare 

maxime volentes et optantes, precibus eiusmodi libenti animo statui

mus obsecundare. Quapropter, motu proprio, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum tenore perpetuumque in modum, Sanctum Ioseph Praeci

puum Barranquillensis Dioeceseos apud Deum Patronum confirmamus 

seu constituimus ac declaramus, omnibus et singulis privilegiis liturgi

cis adiectis, quae praecipuis Dioeceseon Patronis rite competunt. Con-
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trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare a« 

permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; il

lisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Decembris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De. speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

II 

ECCLESIA SANCTI MATERNI, IN OPPIDO (( WALCOURT )) DIOECESIS NAMURCENSIS 
EXSTANS, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS COHONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Excultioribus Templis magisque 

religiosis ac frequentibus nullo non tempore Sedes Apostolica decus 

addere solebat, quo Christifidelium pietatem impensius exacueret et 

amplificaret. In his aliquem obtinet locum Ecclesia Deo in honorem 

Sancti Materni dicata, qua oppidum « Walcourt », intra fines Namur

censis dioeceseos positum, haud mediocriter nobilitatur. Qua in Aede 

signum Beatae Mariae Virginis tantam habet venerationem, ut suppli

cum turmae eodem accedant continenter neque intermisso studio et ala

critate. Hoc etiam in laudem cedit praeclari Templi huius, quod ab anti

quissima repetitur aetate, siquidem, ut historiae prodiderunt, omnium 

locorum sacrorum, quae ob cultum Virginis Deiparae in Belgica com

mendantur, unus hic est vetustissimus. Ea vero qua nunc praestat for

ma atque specie, Ecclesia saeculo xi est excitata, quo et Collegialis 

Aedis honor ei decretus, neque defuerunt qui per labentia saecula ar-

tificiosissimis operibus eam auctitarent, ita ut genus « Romanicum » 

et « Gothicum » aliaeque res spectabiles, quibus est differta, in egre

giam pulchritudinem convenirent. Memoratu sane dignus canentium 
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suggestus, cumulate et lautissime ornatus, qui Caroli V Imperatoris 

munificentia^ nobile dicitur esse monumentum. Thesaurum quoque non 

immerito demirantur, quippe qui auri fabrefacti vi abundet. Propter 

Beatissimae Virginis simulacri religionem, quod durateum, argento 

obductum, arte « Romanica » conspicuum, inter antiquissimas statuas 

Almae Dei Genetricis in Belgica Dicione numeratur, Christifidelium, 

e tota regione, quasi in perfugium salutis et solacii stationem, ad hanc 

Ecclesiam sese recipientium, ingens consuevit esse multitudo, praeser

tim in festo Sanctissimae Trinitatis, quo geniali die admodum sol

lemnis pompa ducitur per pagum. Iamvero, expleto LXXV anno a quo 

hoc signum auctoritate Pii PP. IX, fel. mem., Decessoris Nostri, aurea 

redimitum est corona, eiusdem loci viri ecclesiastici, proceres et incolae 

per Venerabilem Fratrem Andream Charue, Episcopum Namurcensem, 

submissas ad Nos preces detulerunt, ut Templum, quod diximus, Basi

licis Minoribus accensere dignaremur. Nos autem, qui omni ope anniti-

mur, ut cultui Beatae Mariae Virginis ampliora ubique afferamus incre

menta, vota huiusmodi libenti animo statuimus explere. Quapropter, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Sancti Materni in op

pido « Walcourt » nuncupato et intra fines sito dioeceseos Namurcensis, 

ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. «Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, sta üimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces Aigiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari : sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x in 

mensis Maii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regeìi s 

Pontificiis Diplomatihus expediendis. 
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III 

VENERABILIS DEI FAMULUS FRANCISCUS ANTONIUS FASANI, SACERDOS, EX OR
DINE FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM, BEATUS RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam ex Numinis consilio inopia 

et humilitas obtinent pro facultatibus et gloria, quemadmodum in divinis 

scriptum est libris : « nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites 

in fide, et heredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se? » (IAC, I I , 

15), ideo praestantissimi quique Christifideles, e Salvatore similitudinem 

ducentes, in hac vita sua sponte erant miseri et infortunati, ut in caelestis 

patriae bona adoptaren tur, atque a rerum aestu et fluxis inanibusque 

saeculi studiis animum avocabant illi, quibus « esset magnum et uberri-

mum praedium ipse Deus » (S. AUG., sermo CCGLV, 1; 7>. L., 38, 1570). 

Hanc immortalis laudis viam Sanctus Franciscus Asisinas carpsit, 

hanc institit Franciscus Antonius Fasani, Ordinis ab illo conditi alum

nus egregius, cui Beatorum Caelitum honores hodie decernere statui

mus. Luceria, in summo colle exaedificata urbs eaque prisco colore ac 

specie venusta, tantum virum progenuit, qui claritate rerum ipse emi-

caturus erat quasi « civitas supra montem posita » (cfr. MATTH., V, 

14) ; ibi enim die sexta mensis Augusti, anno millesimo sexcentésimo 

octogesimo primo, humili loco natus est, cum parentes, Iosephus Fa

sani et Isabella La Monaca, agelli cultione victum quaeritarent, ac 

quattuor post dies sancto baptismate ablutus, nominibus inditis Do

nato, Antonio, Ioanne, Nicolao. Qui, a matre, proba muliere et post 

coniugis immaturam mortem facta legitimo foedere bivira, ad pieta

tem informatus, alienus a nugis, verecundiae et innocentiae retinens, 

religionum perquam studiosus, ab ineunte aetate ad veram gloriam 

contendit. Insidebat iam tum in mente ipsius species quaedam eius, 

quod postea initurus erat, muneris, cum, vix annum decimum agens, 

ex arbore de rebus divinis sacri oratoris instar dixerit, presbytero ad 

Eucharisticum Sacrificium administrare haberet in deliciis idque ho

nestae lusionis causa cum aequalibus imitari, et, quamvis tenui victu 

ipse aleretur, panem cum esuriente dividere solerei. Quoniam vero in 

Beatam Mariam Virginem ab origine omnis labis expertem atque in 

Sanctum Franciscum Asisinatem et Antonium Patavinum singulari quo

dam ferebatur obsequio, Ordini Fratrum Minorum Conventualium, 
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apud quem Caelites illi quasi domestica coluntur religione, adulescens 

nomen dedit. Tirocinium in monte, Michaelis Archangeli praesentia 

consecrato, omnium cum laude emensus, Franciscus Antonius — haec 

enim nova eius appellatio — die vicesima tertia mensis Augusti, anno 

millesimo sexcentésimo nonagésimo sexto, paupertatis, castimoniae et 

oboedientiae vota animo infiammato nuncupavit. Ex translaticio more 

institutoque Ordinis provinciae, cui ascriptus erat, nonnullis in fra

trum domiciliis studia diligentissime exercuit, quo tempore submissi 

animi moderatione, saeculi contemptu, Deo supplicandi perpetua 

consuetudine ac voluntaria castigatione is evasit quem aequalium as

sensus celebraret dilaudaretque posterorum recordatio. Anno millesimo 

septingentésimo tertio, e moderatorum permissione una cum sodale 

quodam Asisium concessit, ubi studiorum curriculum perficeret et, An

tonio Marcheselli magistro usus, ad sepulcrum Seraphici Patris in huius 

se formaret mores ac virtutes. Profecto pietate ibi ceteros ita est prae-

gressus, ut socii haberent quem imitarentur, et quem admirarentur in

venirent seniores. Cum autem sacerdotium plurimi duceret, diu flu-

ctuabatur animo, utrum id capesseret, sed dubitantem magister con

firmavit dictoque audientem iussit sacris initiari. Postquam ergo, die 

undevicesima mensis Septembris, anno millesimo septingentésimo quinto, 

ad eiusmodi ascendit honorem, facto ex Ordinis more periculo, Romam 

se contulit, ut in Collegio Sancti Bonaventurae ad Templum Duodecim 

Apostolorum reconditioris doctrinae se traderet disciplinis; sed sta

tim, religioni habens praesulum mandata conficere, Asisium in coe

nobium Sancti Francisci revertit, ut animum componeret ad subeundos 

pro aliorum salute labores. Procedens ergo quasi in solem et pulverem, 

sacras contiones per ieiunium quadragenarium in pago vicino habuit 

simulque auditus et probatus est. Ob quam ingenii et virtutis commen

dationem, anno millesimo septingentésimo septimo, ab Ordinis praesi

dum concilio Luceriam remissus, sodales, in spem religiosae familiae 

succrescentes, ut magister ad sanctimoniam instituit ac doctrinis eru-

divit. Mox etiam Lucermi coenobii rector creatus, gravia huiusmodi 

munera eo cum consilio ac diligentia exsequebatur, ut, quam de ipso 

habebant praepositi, vinceret opinionem ; re quidem vera fratres me

liorem virtutis disciplinam reperiebant nullam quam contemplationem 

atque imitationem iuvenis moderatoris. Anno autem millesimo septin

gentésimo vicesimo primo, Clementis Pp. XI, Decessoris Nostri, iussu, 

Ordinis provinciam Sancti Angeli animo obnoxio suscepit administran

dam, quo in dignitatis gradu collocatus, sodales ad severiorem vitae 

rationem revocavit. Itaque, suavitatem habens austeram et solidam, id 
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assecutus est, ut Ecclesiae preces horariae graviter, pie, moris et respi-

rationibus interpositis, denuo noctu, ex pristina consuetudine, recitá-

rentur, summa cura poneretur in paupertatis studio, omnia denique 

Ordinis praecepta sancte observaretur. Neque populi commodis deerat 

Franciscus Antonius, praesertim ut sacer orator ac paenitentiae ad

minister, nullique parcebat labori, ut egenis atque aegrotis opitula

ntur, non dubitans vestem sibi detrahere qua mendicum contegeret, 

et ut in carcerem detrusis et capitis damnatis christianam afferret le

vationem. Deum in Sanctissimae Eucharistiae Sacramento praesentem 

incredibili quodam animi ardore excolebat, quo interdum factum est, 

ut sensus amitteret et in aera tolleretur. Almam Deiparam, ob cuius 

religionem patria huius viri appellata est « civitas Sanctae Mariae », 

praecipua ferebat laude eiusque honori carmina conscripsit, quae loci 

incolae adhuc canere solent in celebritate. Erat etiam Famulus Dei na

turae ipsius habitu super noque quodam munere maxime aptus ad dicen

dum, qua in exercitatione, continentem plagam fere totam perlustrans, 

fructum consecutus est amplissimum. Non autem captiones vel inanes 

flosculos aucupabatur, sed, orationis materia ex Bibliis Sanctisque Pa

tribus ducta, audientium animos, divino amore ipse calescens, perfrin-

gebat. Corpus macerabat asperrimis castigationibus, carnem cilicio ac 

flagro crucians, mensa sterili semel in die victitans, noctem agens paene 

insomnem. A Patre Francisco, Ordinis auctore, numquam desciscens, 

paupertati studebat vehementer adeo ut omnem cultum sive in veste 

sive in cella aspernaretur ; voluptatis quoque titillationes fortiter su-

perans, in violatae castimoniae laude nomen suum ornavit. Lucerinam 

Sancti Francisci Aedem, vetustate ac situ obsoletam, stipe coacta in

staurandam curavit, nihilque omittebat inexpertum, ut domus Dei de

cori et munditiae consuleret. Cui, cum iam pridem sibi mortuus esset, 

ut viveret in aevum, « soror mors » cara venit atque exspectata. Post

quam, sciens (( sarcinulas sibi esse colligendas », quemadmodum dice

bat ipse, necessarios, amicos, beneficiorum auctores iussit valere, febri 

correptus, lecto tenebatur. Ecclesiae Sacramentis piissime sumptis, die 

undetrigesima mensis Novembris, anno millesimo septingentésimo qua

dragesimo secundo, Luceriae, quae urbs fuerat quasi theatrum operae 

eius ac virtutis, naturae placide concessit cum occasu solis, affulgente 

sibi luce sempiternae beatitatis. Cum sacri aeris tinnitus, tristis ex 

more nuntius, esset auditus, omnis civitas ad domum funestara est ef

fusa, gemitus ac ploratus edens Sanctumque obiisse conclamans; vix 

cohibita multitudo, quominus partem vestium eius surriperet. Post

quam exanime corpus supremo mandatum est officio, fama sanctitatis 
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eius etiam, magis increbrescebat, quam Deum prodigiis confirmare vi

debatur. Idcirco, processibus ordinariis rite institutis ac perfectis, 

Causa de Venerabili Francisco Antonio in Beatorum Caelitum fastos 

referendo apud Sacram Rituum Congregationem agi coepta est; cuius 

introductionis Commissionem Gregorius Pp. XVI, Decessor Noster, anno 

millesimo octingentesimo trigesimo secundo, sua signavit manu. Om

nibus ergo iis absolutis, quae in huiusmodi iudicio fuerant pertractanda, 

inita est disceptatio de virtutibus sive theologalibus sive cardinalibus 

Famuli Dei, quas, post acres investigationes probationesque ac sueta 

Comitia, ad gradum heroicum pervenisse Leo Pp. XIII, item Decessor 

Noster, lato decreto die vicesima prima mensis Iunii, anno millesimo 

octingentesimo nonagésimo primo, edixit. Cum deinde exerceretur quae

stio de miraculis, quae, Venerabili Francisco Antonio Fasani deprecante, 

a Deo ferebantur patrata, ac de quibus, magna sane cognitione dignis, 

in Congregationibus Antepraeparatoria, Praeparatoria et denique Ge

nerali, die vicesima mensis Februarii, hoc anno, coram Nobis celebrata, 

actum est, Nos, omnibus rebus perpensis, de duobus, edito decreto die 

quarta mensis Martii eiusdem vertentis anni, pronuntiavimus constare. 

Una superfuit disquisitio, an Famulus Dei inter Beatos Caelites tuto 

foret recensendus; quod quidem dubium propositum est a Dilecto Fi

lio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali 

Verde, Causae Ponente seu Relatore, in Generali Conventu, die tertia 

decima mensis Martii, eodem hoc anno, coram Nobis habito. Omnes 

autem, qui aderant, cum Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus prae

positi tum Praelati Officiales Patresque Consultores cunctis suffragiis 

id affirmaverunt. Nos tamen pro rei magnitudine mentem distulimus 

aperire, quo ad tam gravem ferendam sententiam supernum adiumen

tum, enixis precibus ad Deum admotis, amplius Nobis obveniret. Ita

que, die tandem vicesima septima eiusdem mensis et anni, postquam 

sacris pie sumus operati, accitis Venerabili Fratre Nostro Clemente 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac 

Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, atque Dilecto Filio No

stro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Verde, 

Causae Relatore, necnon Venerabili Fratre Alfonso Carinci, Seleuciensi 

in Isauria titulo Archiepiscopo et Supremi Consilii Sacris Ritibus prae

positi Viro a secretis, ac dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore 

Generali, ad Venerabilis Famuli Dei Francisci Antonii Fasani Beati

ficationem tuto procedi posse declaravimus. Quae cum ita sint, Nos, 

vota Ordinis Fratrum Minorum Conventualium implentes, harum Lit

terarum vi atque auctoritate Nostra Apostolica, facultatem facimus, ut 

18 - ACTA, v o l . X V I I I , n. 6. — 8-5-1951. 
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Venerabilis Dei Servus Franciscas Antonius Fasani, Sacerdos, Beati 

nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, seu reli

quiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferenda, publicae 

Christifidelium venerationi proponantur, atque etiam ut eiusdem Beati 

imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Nostra auctoritate conce

dimus ut de illo quotannis recitetur Oificium de Communi Confessoris 

non Pontificis cum lectionibus propriis per Nos approbatis, et Missa de 

eodem communi cum Orationibus propriis approbatis celebretur, iuxta 

Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi autem Officii recita

tionem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in dioecesi 

Lucerina, in qua Beatus ipse ortus est ac diem obiit supremum; item

que in Templis et Sacellis ubique terrarum sitis, quibus Ordo Fratrum 

Minorum Conventualium utitur, ab omnibus Christifidelibus qui horas 

canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet, a Sacerdotibus 

omnibus, ad Templa seu Sacella, in quibus Beati eiusdem festum aga

tur, convenientibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis Ve

nerabilis Francisci Antonii Fasani, servatis servandis, supra dictis in 

Templis seu Sacellis celebrentur, postquam sollemnia eadem in Sacro

sancta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu 

editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus autem ut harum Lit

terarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae 

Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis 

sigillo munita, etiam in iudicialibus disceptationibus eadem prorsus 

fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis 

Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XY mensis Aprilis, Dominica tertia post Pascha, anno MCMLI, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Re gen s 

Pontificiis diplomatibus expediendis 

Acta Pii Pp. XII 275 

EPISTULAE 

I 

AD E M U M P. D. EDUARDUM TIT. S. SU S ANNAE S. R. E . ' PRESB. CARDINALEM 

MOONEY, ARCHIEPISCOPUM DETROITENSEM, VICESIMUM QUINTUM EPI

SCOPATUS ANNUM IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Tibi 

prima episcopatus gaudia post quinque lustra redintegranti periu

cunda profecto exstabit tua bene actae vitae conscientia ac Nostra 

de ipsa faustitate gratulatio. Ipse enimvero, postquam heic Romae in 

primaevo flore sacris litteris doctrinisque enutritus es, sacerdotio ini

tiatus, Theologiam dogmaticam in Seminario Clevelandensi adolescentes 

clericos docuisti, tum Rectoris munere perfunctus es; deinde, anima

rum cura in ecclesia Sancti Patritii civitatis Youngstown exercita, in 

urbano Pontificio Americae Septentrionalis Collegio, cuius alumnus 

fueras, magistrum pietatis egisti. Quae quidem tua erga Ecclesiam me

rita probe noscens, Decessor Noster ven. mem. Pius XI te, ad digni

tatem archiepiscopalem evectum, Delegatum Apostolicum in Indiis 

Orientalibus renuntiavit. Tuam autem in obeundo hoc munere sollertiam 

luculenter testantur inter cetera plures novae Missiones erectae, tres 

dioeceses clero indigenae concreditae ac nova Delegationis Apostolicae 

sedes a catholicis Indiarum in memoriam iubilaei sacerdotalis ipsius 

Pii XI feliciter condita. Translatus deinde ad Apostolicam in Iaponia 

Delegationem et biennio post ad episcopalem sedem Roffensem in Ame

rica, denique primus archiepiscopus metropolitanae istius sedis Detroi

tensis es auspicato nominatus. Praecipuas autem pastoralis officii tui 

curas impendisti ad novas paroeciales ecclesias sacrarumque Missionum 

sedes et oratoria condenda, ad catecheticam institutionem tum in scho

lis paroecialibus tum extra omni ope industriaque fovenda, ad opera 

socialia in bonum praesertim opificum provehenda, ad ineundas medi

corum et mulierum curis infirmorum incumbentium consociationes, item

que ad salutaria aliorum caritatis operum incrementa. Quapropter Nos 

tibi, Dilecte Fili Noster, dum pro muneribus pastoralibus tam auctuose 

utiliterque gestis meritam tribuimus laudem, omnia a Domino fausta, 

prospera iucunda ominamur. Quo interea proximus sollemnitatis tuae 
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dies maiores populo tuo salutis fructus afferre queat, tibi ultro con

cedimus, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine 

Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem 

proponens, peculiaribus servatis normis ad Sacrum Iubilaeum attinen

tibus. Caelestis autem remunerationis praenuntia praecipuaeque No

strae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili 

Noster, cunctoque clero populoque tuae vigilantiae tradito amantissime 

in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die Circumcisionis Domini, 

T mensis Ianuarii, anno MDCCCCLI, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XII 

II 

AD EMUM P. D. MICHAELEM TIT. S. ANASTASIAS S. R. E. PRESB. CARDINALEM DE 
FAULHABER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET PRISINGENSEM, ANNUM 
QUADRAGESIMUM AB EPISCOPATU ET TRICESIMUM A SUSCEPTA PURPURA IM-
PLENTEM.